建退共高発第 12 号

令和 5 年 10 月吉日

共済契約者  各位

 ・独立行政法人勤労者退職金共済機構

建設業退職金共済事業本部

・建設業退職金共済事業高知県支部

支部長 國藤 浩史

建退共電子申請方式操作研修会の開催について（お知らせ）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は建設業退職金共済制度運営に際し格別のご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび建退共高知県支部において、建設業退職金共済制度（以下、「建退共制度」）に関し、電子申請

方式操作研修会を以下のとおり開催いたします。

 つきましては、本研修会への参加を希望される方は、下記の申込用ホームページよりお申し込みくだ

さい。

電子申請方式により共済証紙に係る事務負担が軽減されます。この機会にご参加いただき、電子申請方

式を体験頂けると幸いです。

敬具

記

1. 説明事項

・元請研修【基本編】

 下請負による工事において、元請が実施する操作方法について説明します。元請・下請間で

データのやり取りを行うことで掛金納付が行われます。

   ・下請研修【基本編】

    下請負による工事において、下請が就労実績データを作成し、元請または直近上位下請へ提出

する操作方法について説明します。

2. 研修会日程及び会場

令和 5 年 11 月 28 日（火）13：30～17：00（開場・受付開始 13：00～）

会場：ちより街テラス meetingroom3（定員 15 社 30 人）

高知市知寄町 2 丁目 1-37

3. 参加費 無料

4. 当日ご準備いただく物

  ①PC

  PC を使用した研修会となりますので、インターネット使用可能な PC（会場の Wi-Fi 使用）を持参

でご参加ください。スマートフォン・タブレットでは操作ができませんので、ご注意ください。

※社用 PC を利用される場合、セキュリティ上社内 LAN 以外は接続できない使用になっているケー

スがございますので、事前にご確認ください。                 （裏面に続く）

  ②デモデータ

  建退共本部ホームページより研修当日に使用する PC にダウンロードの上、ご参加ください。

  ホームページアドレス・パスワードは、申込確認用返信メールにてご案内いたします。

5. 申込について

1） 申込用ページより必要事項を入力のうえ、送信してください。

2） 申し込み完了後、確認用返信メール（自動送信）をお送りします。

※受講票等はございません。当日、会場にて受付を済ませてご入場ください。

6. 注意事項

・研修会の参加には、必ず事前申し込みが必要です。

・収容人数の関係上、1 社 2 名までのご参加でお願いいたします。

・定員（15 社）に達し次第、受付を終了いたしますのでご了承ください。

・やむを得ず開催が中止や延期となる可能性がございます。その際には、高知県建設業協会ホームペ

ージ及び申込用ホームページにてお知らせすると共に、申込時にご入力いただいたメールアドレス宛

にご連絡いたします。

・お車でのご来場の際は、2F・3F 駐車場をご利用ください。

7. お問い合わせ先

   建退共高知県支部（（一社）高知県建設業協会事務所内） 電話 088-822-6181 担当者：片岡志保

以上

https://ws.formzu.net/dist/S82115530/